

Delårsrapport Q4 2024 – Fokus på stabilitet och framtid

Kaunis Holding AB publicerar idag sin rapport för fjärde kvartalet 2024 och redovisar ett kvartal präglat av en fortsatt utmanande marknad. Trots osäkerhet i omvärlden och ett utmanande marknadsläge har bolagets åtgärder för kostnadsreducering och kassaflödesstärkande åtgärder börjat ge resultat.

Sammanfattning av kvartalet

- **Nettoomsättning:** 691 MSEK (769 MSEK för Q4 2023), påverkat av fortsatt marknadspress samt ökade sjöfraktskostnader kopplade till osäkerheten i Röda havet.
- **Leveranser:** 670 kton från Narvik (572 kton Q4 2023), en ökning möjliggjord av förbättrad järnvägskapacitet och strategiskt lageruttag från Pitkajärvi.
- **Resultat före avskrivningar (EBITDA):** 89 MSEK (262 MSEK Q4 2023), påverkat av ett prisfall på Platts 65 med 21 USD jämfört med samma period föregående år. Dock har kostnadsbesparingar minskat bolagets utgifter med 29 MSEK under kvartalet.
- **Rörelseresultat (EBIT):** 15 MSEK (212 MSEK Q4 2023).
- **Kassaflöde:** Negativt kassaflöde om -135 MSEK.
- **Investeringar:** 102 MSEK, huvudsakligen bestående av aktiverade strippingkostnader (42 MSEK), tillståndsorierade investeringar och projekt kopplade till framtida gruvor.

Under kvartalet har Kaunis Iron fortsatt att anpassa verksamheten till ett utmanande marknadsläge. De kostnadsreduceringar och kassaflödesstärkande åtgärder som initierades under Q3 har realiserats och redan gett effekt, även om vi först under första kvartalet 2025 kommer att se det fulla resultatet av effekterna. Bland åtgärderna återfinns en väsentlig reduktion av personalstyrkan och kostnadsreduceringar inom flera områden.

Parallellt har bolaget genomfört strategiska åtgärder för att hantera de logistiska störningar som påverkade verksamheten mellan december 2023 och juni 2024. Genom att öka transportkapaciteten till tre tåg per dygn mellan Pitkajärvi och Narvik har lagernivåerna närmast sig normala nivåer vid årsskiftet. En fullständig återställning förväntas under början av 2025.

Bolaget har under kvartalet tagit viktiga steg i tillståndprocessen för fortsatt och utökad gruvverksamhet. Huvudförhandling i Mark- och miljööverdomstolen genomfördes den 4–7 november, där Kaunis Iron presenterade sin långsiktiga plan för en hållbar gruvdrift. Inga svenska myndigheter har valt att överklaga, vilket är ett positivt tecken. Däremot har domstolens beslut skjutits upp från den 7 februari till den 3 april 2025, vilket skapar viss osäkerhet kring framtida investeringar.

Järnmalmemarknaden har under kvartalet visat tecken på stabilisering. Platts 65 steg från 101 USD/ton i slutet av september till 120 USD/ton i slutet av december. Samtidigt väntas Kinas ekonomiska stimulanspaket bidra till en ökad efterfrågan på längre sikt, även om den globala osäkerheten kvarstår.

VD Kommentar

"Den globala järnmalmemarknaden präglas fortsatt av betydande osäkerhet, men våra åtgärder för att stärka bolagets konkurrenskraft börjar ge resultat. Vi ser fram emot Mark- och miljööverdomstolens beslut i april och är optimistiska om en positiv utgång. Vi går in i 2025 med en stabilare grund, och jag är övertygad om att vi, genom rätt strategiska beslut och operativt fokus, är mer anpassade att möta såväl dagens som framtidens utmaningar och skapa långsiktigt värde för våra intressenter, säger Klas Dagertun, VD Kaunis Iron AB.

Kontakt**Klas Dagertun**

VD och koncernchef, Kaunis Iron

Telefon: 070-591 00 41

E-post: klas.dagertun@kaunisiron.se

Linus Styrman

CFO, Kaunis Iron

Telefon: 072-724 44 00

E-post: linus.styrman@kaunisiron.se

Bifogade bilder

[Kaunisvaara Vinter](#)

Bifogade filer

[Delårsrapport Q4 2024 Kaunis Holding AB](#)